学 生 各 位

教員採用試験における大学推薦・新卒専願枠（地方公共団体）について

このことについて、キャリア支援センターに通知があった地方公共団体を下記のとおりお知らせいたし

ます。

推薦を希望する場合は、推薦基準等を確認のうえ、各学部・研究科の教務担当窓口に申し出てください。

なお、一部の地方公共団体では、各学部・研究科の教務担当窓口への書類提出に加えて、被推薦者の電子

申請による出願が必要です。

記

番号 地方公共団体名 推薦（校種、教科、人数）等 抜粋
締切日

部局 地方

1 栃木県教育委員会 高等学校（情報）                １名
4/19

（金）

5/8

消印有効

2 川崎市教育委員会
中学校 （国語、数学、理科、英語）      １名以内

高等学校（国語、数学、理科、英語）      １名以内

4/22

（月）

5/9

消印有効

3 相模原市教育委員会
中学校（国語、社会、数学、理科、音楽、美術、保健体育、

技術、家庭、英語、特別支援）  人数制限なし

5/15

（水）

5/24

消印有効

4 京都市教育委員会

中学校（国語、数学、理科、技術、家庭、英語）を

合わせて６名以内

高等学校（情報、工業）      を合わせて１名以内

4/19

（金）
5/7

消印有効

5 大阪府教育委員会

中学校（数学、理科、技術、家庭、美術）各教科２名まで

高等学校（公民・福祉共通、農業、工業（機械・電気・

土木・工業化学）      各科目２名まで

支援学校

 「幼稚部・小学部共通」、「小学部」     ２名まで

「中学部」、「高等部」    各教科（科目）２名まで

4/10

（水）

4/19

消印有効

6
大阪府豊能地区

教職員人事協議会

中学校（国語、社会、数学、理科、音楽、美術、保健体育、

技術、家庭、英語） 各教科 1名以内

4/17

（水）
4/30

消印有効

7 福岡県教育委員会

※大学3年生チャレンジ特別選考有り

中学校（実施する全教科）           上限なし

特別支援学校（実施する学部の全教科（科目）） 上限なし

4/17

（水）
4/30

消印有効

令和６年４月４日

キャリア支援センター